
DOSEN     : MOHAMMAD BADRUL  

MATAKULIAH    : (093) DATA MINING DAN KECERDASAN BISNIS 

SKS     : 3 

KELAS     : 12.6A.01 

JUMLAH MAHASISWA  : 18 

 

BERITA ACARA PENGAJARAN 

PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN 
BERITA ACARA 

PENGAJARAN 
KEHADIRAN 

01 302-a6 15 Maret 2023 Pengenalan data mining Konsep Data Mining Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:22 

Keluar: 

17:17:44 

02 303-

a6 (kp) 

21 Maret 2023 Proses data mining Proses Data Mining Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:02:32 

Keluar: 

12:20:31 

03 302-a6 29 Maret 2023 Data Preprocessing Data Preprocessing Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:18 



Keluar: 

17:17:15 

04 302-a6 5 April 2023 Association rule Algoritma Asosiasi Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:09 

Keluar: 

17:32:44 

05 302-a6 12 April 2023 Classification Prediction Algoritma Klasifikasi 

Dan Prediksi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:16 

Keluar: 

17:15:54 

06 302-a6 3 Mei 2023 Classification Lanjutan Algoritma Klasifikasi 

Lanjutan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:18 

Keluar: 

17:30:03 

07 302-a6 10 Mei 2023 Review Quiz Review Materi Dan 

Quiz 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:03:18 

Keluar: 

17:18:16 

08 302-a6 16 Mei 2023 (UTS) Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 



Masuk: 

15:02:10 

Keluar: 

17:25:06 

09 302-a6 24 Mei 2023 Metode Algoritma Data Mining Metode Dan Algoritma 

Data Mining 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:14 

Keluar: 

17:17:59 

10 302-a6 31 Mei 2023 Studi Kasus algoritma C4 5 Study Kasus Algoritma 

C4 5 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:03:06 

Keluar: 17:27:06 

11 302-a6 7 Juni 2023 Presentasi Studi Kasus Penelitian Data 

Mining 

Presentasi studi kasus 

Penelitian Data Mining 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:26 

Keluar: 

17:18:51 

12 302-a6 14 Juni 2023 Presentasi studi kasus Penelitian Data 

Mining 

Presentasi studi kasus 

Penelitian Data Mining 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:22 

Keluar: 

17:22:57 

13 302-a6 21 Juni 2023 Presentasi studi kasus Penelitian Data 

Mining 

Presentasi studi kasus 

Penelitian Data Mining 

Tepat Waktu 

Jadwal: 



15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:57 

Keluar: 

17:22:08 

14 302-a6 28 Juni 2023 Presentasi studi kasus Penelitian Data 

Mining 

Presentasi studi kasus 

Penelitian Data Mining 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:11:25 

Keluar: 

17:16:09 

15 302-a6 5 Juli 2023 Presentasi studi kasus Penelitian Data 

Mining 

Presentasi studi kasus 

Penelitian Data Mining 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:11:25 

Keluar: 

17:16:09 

16 302-a6 12 Juli 2023 (UAS) (UAS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:25 

Keluar: 

17:26:09 

 

 

 

 



PRESENSI MAHASISWA 12.6A.01 
 

NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

12200022 Berkhat Agung Pohwain 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

12200034 Prayudha Auzan Alifio 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 14 

12200035 Erika Tampubolon 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

12200048 Muhammad Rifqi 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 1 5 

12200050 Pilardi Gunawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

12200078 Titin Afriyani Nuhuyanan 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

12200085 Dwi Rochqizul Khaelani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

12200091 M Adi Purdiansyah 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

12200094 Setya Febriansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

12200106 Achmad Fachrizal 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 11 

12200113 Alesandro Achmad Shan 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 3 

12200127 Muhammad Yahya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

12200162 Ricardo Irfan Johannes 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

12200164 Solomon Paul Kurniawan 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 13 

12200169 Afkar Muzaky 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

12200190 Zeldan Rheznandya Pradipta 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

12200219 Mochammad Nizar Zulfani 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

12200225 Naufal Hanif Alfaridz 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 
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PENILAIAN MAHASISWA 12.6A.01 
 

 

 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12200022 Berkhat Agung Pohwain 100 90 92 87 A 

12200034 Prayudha Auzan Alifio 92 60 96 40 B 

12200035 Erika Tampubolon 100 95 98 88 A 

12200048 Muhammad Rifqi 23 80 94 88 B 

12200050 Pilardi Gunawan 100 78 94 60 A 

12200078 Titin Afriyani Nuhuyanan 92 90 100 88 A 

12200085 Dwi Rochqizul Khaelani 100 90 98 86 A 

12200091 M Adi Purdiansyah 15 0 0 0 E 

12200094 Setya Febriansyah 100 95 100 86 A 

12200106 Achmad Fachrizal 69 75 96 60 B 

12200113 Alesandro Achmad Shan 8 75 86 30 D 

12200127 Muhammad Yahya 100 96 100 40 A 

12200162 Ricardo Irfan Johannes 100 92 100 87 A 

12200164 Solomon Paul Kurniawan  85 55 98 40 C 

12200169 Afkar Muzaky 100 50 92 86 A 

12200190 Zeldan Rheznandya Pradipta 92 80 96 40 B 

12200219 Mochammad Nizar Zulfani 23 15 0 0 E 

12200225 Naufal Hanif Alfaridz 100 95 96 87 A 
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